PORTARIA Nº 15.846, DE 16/04/2019.

NOMEIA  SERVIDORES  PÚBLICOS  PARA
COMPOR  A COMISSÃO  DE  AVALIAÇÃO  DE
DESEMPENHO FUNCIONAL  PERIÓDICA  DOS
SERVIDORES  CONTRATADOS  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  -
SEMED.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras abaixo descritas para compor a COMISSÃO
DE  DESEMPENHO  FUNCIONAL  PERIÓDICA  DOS  SERVIDORES
CONTRATADOS DA SEMED, encarregada de organizar a avaliação de desempenho
funcional periódica, com vista à operacionalização do acompanhamento sistemáticos do
desempenho  dos  servidores  contratados  com  exercício  na  Secretaria  Municipal  de
Educação – SEMED,  conforme estabelecido no Decreto nº 34.757/2018.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO
Rafaela Nunes Scarpati 28.966 Presidente
Acácia Gleci do Amaral 6.121 Membro
Juliana Gadioli Fabris Ferreira 22.177 Membro
Elyne Mara Devens Costa Longa 652 Membro
Juliana Borlini Selvatici de Alvarenga 26.696 Membro

Art.  2º Fica nomeada a Equipe de Apoio para dar suporte administrativo,
além de substituir  qualquer  membro quando ausentes,  na qualidade de suplentes,  as
seguintes servidoras:

EQUIPE DE APOIO
NOME MATRÍCULA

Kátia Madalena Castoldi Ferreira Bosi 29.185
Rita de Cásssi Pancieri Marino Thompson 667

Art.  3º  O  trabalhos  resultantes  das  avaliações  de  desempenho  funcional
periódica dos servidores contratados pelo Município com exercício na SEMED serão
realizados  pela  Comissão  de  Desempenho  Funcional  Periódica  dos  servidores
contratados da SEMED e pela Equipe de Apoio designada por esta Portaria.

Art.  4º  A  Comissão  e  a  Equipe  de  Apoio  que  trata  esta  Portaria  serão
remuneradas conforme o Artigo 110 da Lei nº 2.898/2006.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos na data de 08/04/2019.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 16 de Abril de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal